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Svar på spørgsmål 73 (alm. del): 

I brev af 16. december 2010 har udvalget efter ønske fra Per Husted (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 73:
”Der er bred politisk enighed om, at den bedste måde at nå målsætningen om, at 
alle skal have adgang til mindst 100 Mbit/s i 2020, er ved at fortsætte den mar-
kedsbaserede og teknologineutrale politik, der hidtil har fungeret. I forlængelse 
heraf bedes ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at det vil være sær-
deles svært at opnå dette i udkantsområder, hvorfor der bør tages offentlige initia-
tiver til at øge udbredelsen i disse områder?”

Svar: 
Det er regeringens politik, at udviklingen på bredbåndsområdet skal ske på en 
markedsdrevet og teknologineutral måde. Det betyder, at det er kundernes efter-
spørgsel, der skal drive udviklingen. Det er en strategi, vi har haft succes med i 
Danmark, og som har bragt os op blandt de førende på verdensplan med hensyn 
til udbredelse af bredbånd.

Der bør derfor ikke ydes offentlig støtte til udbredelse af bredbånd. Muligheden 
for statsstøtte kan medføre, at udbyderne i nogle områder vil afvente støttemulig-
hederne, før de udruller. Det kan dermed forsinke udrulningen, særligt i udkants-
områderne.

Men det er vigtigt at sikre gode rammer for bredbåndsudviklingen blandt andet i 
udkantsområder. Det ser jeg som en af regeringens vigtigste roller i forbindelse 
med udrulningen af bredbånd.

Det sker f.eks. gennem dialog med telebranchen om, hvordan vi kan skabe gode 
rammer for konkurrencen og investeringer på området, og ved drøftelser med 
kommuner og regioner om, hvad der kan gøres lokalt for at fremme bredbånds-
udviklingen. Videnskabsministeriet har lanceret arbejdsprogrammet ”Digitale ve-
je til vækst”, som indeholder en lang række konkrete initiativer, som skal fremme 
den digitale økonomi og grundlaget for en dansk videnproduktion og herigennem 
bredbåndsudviklingen i hele landet.

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2010-11
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 73
Offentligt



Ministeriet for Videnskab 

Teknologi og Udvikling

Side 2/2

Lokale kræfter kan også være med til at drive udviklingen frem. For eksempel 
kan kommunerne selv efterspørge høje hastigheder til egne institutioner. Det kan 
være med til at sikre udbygningen af den lokale infrastruktur.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


